GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA BAHIA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E CADASTRO DE RESERVA

NO CARGO DE DEFENSOR PÚBLICO CLASSE INICIAL
EDITAL Nº 9 – DPE/BA, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2011

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA BAHIA torna público o resultado provisório na prova de
tribuna (P4), referente ao concurso público para provimento de vagas e cadastro de reserva no cargo de
Defensor Público Classe Inicial.
1 Resultado provisório na prova de tribuna (P4), na seguinte ordem: número de inscrição, nome do
candidato em ordem alfabética e nota provisória na prova de tribuna (P4).
10003738, Adriana Almeida Albergaria, 10.00 / 10007366, Adriana Gomes Laranjeira Pimentel, 9.67 /
10002449, Adriana Montal Tanajura, 10.00 / 10002207, Aldenise Ferreira dos Santos, 9.00 / 10003129,
Aline Espinheira da Costa Khoury, 10.00 / 10007338, Amabel Crysthina Mesquita Mota, 10.00 /
10005222, Ana Carolina de Oliveira Viana de Castro, 8.33 / 10005371, Ananda de Helia Benevides, 10.00
/ 10003093, Anderson Grecchi, 9.00 / 10002209, Andre Lima Cerqueira, 10.00 / 10000156, Andreza
Priscila Pereira, 10.00 / 10003476, Antonelia Carneiro Souza, 10.00 / 10003091, Artur Ferrari de
Almeida, 9.00 / 10000888, Aurelino Jose Pereira Netto, 9.00 / 10003510, Barbara Ribeiro Mendes, 10.00
/ 10001160, Bianca Barbara Malandra Carneiro, 10.00 / 10003530, Bianca da Silva Alves, 10.00 /
10008000, Bruna Menezes Gomes da Silva, 9.67 / 10004584, Bruno Moura de Castro, 10.00 / 10000399,
Camila Pinto Berenguer, 9.33 / 10002438, Camile Lizandra Morais de Chinelli, 10.00 / 10003932, Carina
Goes da Silva, 10.00 / 10001372, Caroline Rosa de Almeida Santos, 10.00 / 10000307, Cassio Leite de
Barros Netto, 9.67 / 10003815, Clovis Adao Pizzamiglio Bozza Neto, 8.67 / 10003285, Daiane Francine
Santos Vieira Jambeiro, 10.00 / 10006138, Daniel Pereira Ponde, 9.33 / 10004455, Daniel Soeiro Freitas,
10.00 / 10005446, Daniela Protasio dos Santos, 10.00 / 10003266, Danielle Fonseca Costa, 9.00 /
10000781, Danilo Alves Fernandes, 7.67 / 10005119, Danilo Diamantino Gomes da Silva, 9.67 /
10007393, Deziderio Machado Lima, 10.00 / 10002900, Diana Cerqueira Simoes dos Reis, 10.00 /
10007132, Diana Furtado Caldas, 10.00 / 10002241, Diogo da Mota Santos, 9.67 / 10005266, Elane
Brandao Ribeiro, 10.00 / 10006641, Elton Luiz Freitas Moreira, 10.00 / 10004977, Emerson Halsey
Soares, 8.33 / 10005062, Erica Climene Xavier Duarte, 10.00 / 10000870, Eveline Pereira Rocha Portela,
10.00 / 10002124, Fabio Goncalves Fonseca, 9.00 / 10003601, Fabio Martinez Bulhoes, 10.00 /
10005473, Fabio Pereira, 10.00 / 10001067, Felipe Silva Noya, 10.00 / 10003825, Fernanda Goncalves
Dourado Oliveira, 10.00 / 10005482, Fernanda Santos Nascimento, 10.00 / 10007477, Flavia Amaro da
Silveira Duval, 10.00 / 10003218, Flavia Sergio de Andrade Apolonio, 10.00 / 10007308, Francisco
Alexandre de Paiva Forte, 8.00 / 10005484, Françoise Frazao Cailleaux, 5.33 / 10001987, Frederico Ivens
Mina Arruda de Carvalho, 8.17 / 10003918, Gabriel Cesar dos Santos, 10.00 / 10001607, Gerson Aragao
Silva Figueiredo, 10.00 / 10003190, Giovanni Peluci Paiva, 9.33 / 10006688, Glauco Teixeira de Souza,
9.50 / 10005704, Guilherme Costa Macedo, 10.00 / 10006183, Gustavo Teles Veras Nunes, 10.00 /
10001062, Helio Soares Junior, 10.00 / 10001998, Henrique da Costa Sennem Bandeira, 10.00 /
10002442, Igor Caldas Barauna Rego, 8.17 / 10000099, Isaac Diego Vieira de Sousa e Silva, 10.00 /
10004373, Isis Vasconcellos Guimaraes, 10.00 / 10003203, Itanna Assis de Souza, 10.00 / 10005979,
Ivelinne Noemi Silva Porto, 10.00 / 10002733, Izabella Sanna Taylor, 9.00 / 10002388, Janine Soares de
Matos Ferraz, 9.00 / 10001241, Joana Lopes de Pinheiro Monaco, 10.00 / 10002829, Joao Henrique

Bressan de Souza, 10.00 / 10003260, Jose Ayres de Souza Nascimento Junior, 10.00 / 10000950, Jose
Jaime de Andrade Neto, 10.00 / 10001976, Joseane Mendes Nunes, 10.00 / 10001311, Juliana Porto
Sales, 10.00 / 10000274, Lair Faria Azevedo, 8.50 / 10006334, Larissa Avelar e Santos, 10.00 / 10004872,
Larissa Nascimento Portugal, 10.00 / 10008075, Laura Imperatriz Batalha Moreira Nery, 10.00 /
10005440, Leila Nascimento Portugal, 10.00 / 10003667, Leonardo Cabral Jacinto, 8.17 / 10004733,
Leonardo Carvalho Tenorio de Albuquerque, 10.00 / 10004666, Leonardo Couto Salles, 10.00 /
10000199, Leticia Fernandes Silva Freitas, 10.00 / 10006078, Leticia Queiroz de Castro, 10.00 /
10006758, Livia Silva de Almeida, 10.00 / 10004262, Lorena da Silva Pereira Barreto, 10.00 / 10003645,
Luana Bacry Luna, 10.00 / 10003279, Lucas Marques Luz da Resurreicao, 9.00 / 10005712, Lucas Silva
Melo, 10.00 / 10000212, Luciana Andrade Freire, 7.50 / 10002582, Luciano Trindade Rocha, 9.33 /
10001101, Maia Gelman Amaral, 10.00 / 10007586, Manuel Portela Junior, 10.00 / 10002565, Manuela
Carvalho Menezes, 10.00 / 10004011, Marcelo Feres Bressan, 10.00 / 10004472, Marcelo Santana
Rocha, 10.00 / 10001420, Marcus Cavalcanti Sampaio, 10.00 / 10000856, Maria Cecilia Soares
Tertuliano, 10.00 / 10006408, Maria Juliana de Azeredo Coutinho Araujo do Carmo, 9.33 / 10002867,
Maria Leide de Andrade, 9.67 / 10001342, Maria Teresa Carneiro Santos Cintra Zarif, 10.00 / 10000443,
Maria Vitoria Barros e Silva Saraiva, 10.00 / 10002292, Marina Ramos Ferreira, 10.00 / 10003054, Mario
Gomes Braz, 9.33 / 10004721, Martha Lisiane Aguiar Cavalcante, 10.00 / 10002572, Matheus Goes
Santos, 10.00 / 10001623, Matheus Pacheco Franco, 10.00 / 10005439, Matheus Rocha Almeida, 10.00 /
10002056, Mayanna Ferreira Ribeiro, 9.83 / 10003593, Milca Naate Andrade Araujo, 10.00 / 10001906,
Mirella Barros Conceicao Brito, 10.00 / 10000983, Murillo Manoel Rocha Bahia Menezes, 9.00 /
10004844, Natalia Lourenco Soares, 10.00 / 10005178, Nathalia Pires Carneiro, 10.00 / 10000280,
Nayara Rangel Vasconcellos, 9.67 / 10000710, Nivaldo Magalhaes Martins, 10.00 / 10000069, Paloma
Pina Santos Rebouças, 10.00 / 10000273, Paulo Roberto Sampaio Santiago, 10.00 / 10006548, Paulo
Rubens Carvalho Marques, 10.00 / 10003142, Pedro Davi Benetti, 10.00 / 10001009, Pedro de Souza
Fialho, 10.00 / 10000173, Pedro Wagner Assed Pereira, 9.00 / 10002317, Priscila Camargo Silva, 10.00 /
10003784, Raissa Louzada Lopes Rios da Silva, 10.00 / 10001762, Ramon Rondinelly Pereira Dutra, 10.00
/ 10004758, Rayana Carneiro Cavalcante, 10.00 / 10001137, Ricardo Coelho Nery da Fonseca, 10.00 /
10006422, Ricky Bert Biglionne Guimaraes, 9.67 / 10003068, Roberta Chaves Braga, 10.00 / 10002448,
Roberta Nozari, 10.00 / 10007533, Rodolfo Marques Barbiere, 10.00 / 10006655, Ronald Neves Pereira,
10.00 / 10000852, Saulo Carneiro Roque, 10.00 / 10003533, Silvana Abreu Sampaio, 10.00 / 10003632,
Silvio Rogerio Grotto de Oliveira, 10.00 / 10007569, Susan Kennea de Melo, 10.00 / 10004587, Tamara
Cibele Nascimento de Castro, 9.00 / 10005290, Tarcisio Teles Fonseca de Macedo, 10.00 / 10002256,
Tarsila Honorata Macedo da Silva, 10.00 / 10003658, Tatiana Camara Assis Velho, 9.83 / 10001378,
Thais da Silva Cruz Moreira, 10.00 / 10000391, Thaissa Poyares Machado, 10.00 / 10001320, Tiago Avila
de Souza, 10.00 / 10003522, Tiago Guimaraes Rego Almeida, 8.67 / 10001050, Valeria Teixeira Sousa,
9.33 / 10007106, Vivian Silva de Almeida, 10.00 / 10002849, Viviane Carvalho de Melo, 10.00 /
10003406, Weber Augusto Rabelo Vasconcelos, 10.00 / 10005557, Wesley Sodre Alves de Oliveira, 10.00
/ 10002538, William Akerman Gomes, 10.00 / 10004301, Yana de Araujo Melo, 10.00.
1.1 Resultado provisório na prova de tribuna (P4) dos candidatos que se declararam portadores de
deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota
provisória na prova de tribuna (P4).
10007092, Carla Alonso Barreiro, 9.50 / 10007505, Izabel do Carmo de Jesus Martins, 10.00 / 10000442,
Luiz Carlos de Assis Junior, 10.00 / 10000852, Saulo Carneiro Roque, 10.00 / 10001760, Taise Lopes de
Moura Silva, 9.33.
1.2 Resultado provisório na prova de tribuna (P4) dos candidatos sub judice, na seguinte ordem: número
de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na prova de tribuna (P4).
10000586, Anna Karina Omena Vasconcellos, 10.00 / 10003937, Berta Modesto Fernandes Magnavita,
10.00 / 10000108, Carla Santa Barbara Vitorio, 9.67 / 10001696, Karine Santana Machado, 8.50 /
10001544, Luis Henrique de Almeida Araujo, 10.00 / 10004450, Mercia Patrocinio dos Santos, 10.00 /

10004540, Nayana de Almeida Alves Goncalves, 10.00 / 10003483, Patrick Ribeiro Alcantara Teixeira,
10.00.
2 DOS RECURSOS DA PROVA DE TRIBUNA
2.1 Os candidatos poderão ter acesso aos espelhos de avaliação da prova de tribuna (P4), bem como
interpor recurso contra o resultado provisório na prova de tribuna (P4), das 9 horas do dia 1º março de
2011 às 18 horas do dia 2 de março de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço
eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/dpeba2010, por meio do Sistema Eletrônico de
Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de
outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização do espelho de
avaliação da prova de tribuna, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em
desacordo com o Edital nº 1 – DPE/BA, 22 de setembro de 2010, publicado no Diário Oficial do Estado

da Bahia, e neste edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final na prova de tribuna (P4) e a convocação para a avaliação de títulos (P5) serão
publicados no Diário Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/dpeba2010, na data provável de 10 de março de 2011.

TEREZA CRISTINA ALMEIDA FERREIRA
Defensora Pública Geral do Estado da Bahia